
第６号様式（７条関係）

※金額はすべて「税込み」です。

（１）敷鉄板の増（２）配管材料（管帽）の増（３）概数の確定に伴う変更

（１）敷鉄板の増　施工場所は未舗装であるため融雪後の地盤状況が悪く、重機による施工安定性及
び、舗装部への出入りに伴う舗装の汚損を考慮し、敷鉄板設置を増とする。（２）配管材料（管帽）の
増　片側の既設圧送管を切断後にもう一方の既設圧送管を運用した場合において、下流からの逆流を防
止するため、既設管切断面に管帽を設置することとし、これを増とする。（３）概数の確定に伴う変更
概数の確定により、下記細別について変更する。・廃プラスチック運搬処分量・廃鋳鉄管運搬量

令和 7年 6月30日

418,000円

31,559,000円

変
更
内
容

変
更
理
由

変 更 金 額令和 7年 6月 2日

変更後の契約金額

（１）凍土掘削について（２）埋設深及び配管の変更

（１）掘削作業にあたり、地表面から深さ0.75ｍまで現況地盤の凍土が確認された。ブレーカーを使用
した掘削を行う必要があるため、試掘における凍土掘削を増とする。（２）試掘の結果、本工事にて接
続する起終点側の季節下水道管及びその他支障となる埋設管の平面位置と高さが、設計時の想定と異な
ることが判明した。そのため、配管方法を試掘結果に合わせて修正することとし、これに伴って配管材
料・配管労務費・土工・マンホール材料・防護コンクリートが変更となる。

契　約　変　更　の　内　容　（　第　 　２ 回　目　）

変 更 金 額

変更後の契約金額

契 約 年 月 日

工 期 （ 着 工 ）

契 約 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称

契　約　変　更　の　内　容　（　第　 回　目　）　１

契約相手方の住所

契 約 金 額

工 期 （ 完 成 ）

令和 7年 1月16日 30,085,000円

令和 7年 1月16日 令和 7年 6月30日

金田一建設株式会社

千　歳　市　工　事　契　約　状　況　表

工 事 場 所

工 事 種 別

工 事 概 要

入札・契約の方法

工 事 名 （６）美々地区下水道工事

契　約　の　内　容

千歳市　美々

土木一式工事

【工事延長・管渠長】 ・汚泥圧送管 DCIP（GX）φ250 L = 191.42m 【マンホール・弁
筐設置工】 ・レジン３号マンホール 1 箇所 ・仕切弁筐 2 箇所 【その他】 ・土工
一式 ・土留め工 一式

事後審査型一般競争入札

契 約 相 手 方 の 選 定 理 由
（随意契約を行った場合）

千歳市　千代田町５丁目１番８

変
更
内
容

変
更
理
由

契 約 変 更 年 月 日

変更後工期（完成）

契 約 変 更 年 月 日

変更後工期（完成）

令和 7年 3月12日 1,056,000円

31,141,000円令和 7年 6月30日


